
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И 

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

 

П Р И К А З  

о т  1 1 . 0 1 . 2 0 2 3          г .  М о н ч е г о р с к                   № 2 / 1  

 

 

О предоставлении субсидий социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, связанных с 

осуществлением социально значимой 

деятельности на территории города 

Мончегорска 

  

 

В соответствии с постановлением администрации города Мончегорска от 08.06.2017 № 702 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных                        

с осуществлением социально значимой деятельности на территории города Мончегорска»                           

(в редакции постановлений города Мончегорска от 20.02.2019 № 251, от 06.08.2021 № 838, от 

05.04.2022 № 435)». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Гедрих Наталье Александровне, ведущему эксперту отдела культуры, молодежной 

политики и взаимодействия с общественными объединениями, в соответствии с вышеуказанным 

Порядком: 

1.1.  Опубликовать объявление о приеме документов социально ориентированным 

некоммерческим организациям для финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с 

осуществлением социально значимой деятельности на территории города Мончегорска                            

(срок приема документов до 01.02.2023г.); 

1.2.  Провести процедуру проверки поступивших документов по предоставлению субсидии 

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с осуществлением социально значимой 

деятельности на территории города Мончегорска:  

 Мурманского регионального отделения общероссийской общественной организации 

инвалидов «Всероссийское ордена трудового красного знамени общество слепых»; 

 Мончегорской местной организации мурманской областной организации общероссийской 

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов». 

2. Утвердить состав Комиссии по проверке документов на предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с осуществлением социально значимой 

деятельности на территории города Мончегорска социально ориентированным некоммерческим 

организациям. 

3. Установить сроки проведения заседания комиссии по рассмотрению документов 

социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидии, на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с осуществлением социально значимой 

деятельности на территории города Мончегорска в 2023 году (далее - комиссия) с 06.02.2023 по 

10.02.2023. 



 4. Гедрих Наталье Александровне, ведущему эксперту отдела в соответствии с 

вышеуказанным Порядком, на основании решения Комиссии, подготовить заключение, обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

5. МКУ «ЦБУиО» (Неякишева Л.В.) осуществить в установленные Соглашением сроки  

финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с осуществлением социально значимой 

деятельности на территории города Мончегорска социально ориентированным некоммерческим 

организациям прошедшим проверку.         

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника отдела                                                                                                           А.А. Шнайдер



 

Утвержден 

приказом отдела культуры, молодежной  

политики и взаимодействия с общественными 

объединениями администрации города  

Мончегорска от ______________ № _______ 

 

 

Состав комиссии по рассмотрению документов социально ориентированных 

некоммерческих организаций на предоставление субсидии, на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат, связанных с осуществлением социально значимой 

деятельности на территории города Мончегорска в 2023 году. 

 

   

Председатель:   
Шнайдер 
Анна Алексеевна 
 

 

- и.о. начальника отдела культуры, 

молодежной политики и 

взаимодействия с общественными 

объединениями; 

 

Секретарь: 

Гедрих 

Наталья Александровна                                                                                                                                          

- ведущий эксперт отдела культуры, 

молодежной политики и взаимодействия с 

общественными объединениями. 

 

Члены комиссии: 
 

Гаврилова 

Валентина Владимировна 

 

- заведующий сектором дополнительного 

образования и воспитательной работы 

Управления образования администрации 

города Мончегорска; 

Гриднева 

Ольга Викторовна 
- главный специалист юридического 

отдела администрации города 

Мончегорска; 

Антонова 

Ольга Ивановна 
- заместитель председателя 

Общественного совета при 

администрации города Мончегорска; 

Ефимова 

Анна Валентиновна 
- заместитель директора, начальник отдела 

экономики, инвестиционной политики и 

туризма МКУ «Управление 

экономического развития города 

Мончегорска»; 

Ильина 

Татьяна Анатольевна 
- начальник управления финансов 

администрации горда Мончегорска. 

 



 
 

 



11 

                                                                                                                                                                 

                                      


